
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF Nº 42, DE 31 DE JANEIRO DE 2019. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no art. 49 - inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão Administrativa nº 

1.00.000.001938/2019-18, resolve: 

Desonerar integralmente a Procuradora da República LETICIA CARAPETO BENRDT, 

matrícula nº 1441, lotada na Procuradoria da República no Município de Erechim/RS, nos 

períodos de 18 a 22/2/2019 e 28/2 a 1º/3/2019, para atuar com exclusividade na Ação Penal 

sob o nº 5004577-14.2016.4.04.7117. 

 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 8 fev. 2019. Seção 2, p. 51. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/170746

